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第 32回大谷地クラブオープンバドミントン大会／江別市民体育館（平成 30年 9月 2日(日)） 

 

大会開催要項(抜粋版) 
１．主 催 ： 大谷地クラブ http://ooyachi.com/ 
 
２．後 援 ： 北海道教育委員会、札幌市(*1)、札幌市教育委員会 

(*1)http://ooyachi.com/taikai/sapporoshi-kouen.html 
 
３．協 賛 ： ㈱シーピーシー研究所、スポーツデポ厚別東店、プロショップヤマノ 
 
４．競技規則： 現行の公益財団法人日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規程、並びに 

公認審判員規程による。（ただし、下記は独自規定とする） 
・ウェアは特に規定しない。トレーニングウェアなど運動しやすい服装可。 
・背面表示またはゼッケンをつけること(所属名､氏名いずれか表記があれば可)｡ 

 
５．競技方法：・２１点３ゲーム(３部は１５点３ゲーム) 

・時間の都合で点数制限をする場合がある。 
・各種目とも３～５チームで「総当たり戦(または予選)」を行う。 
・１チーム２試合以上出来るよう組み合わせを行うが、同じブロック内に棄権者 
がいる場合はこの限りではない。 

・予選ブロックが４つ以上の種目は、各ブロック１位の者で決勝トーナメントを 

行い、三位決定戦も行う(シードの決め方は別記)。 
・予選ブロックが３つの種目は、各ブロック１位の者で決勝トーナメントを行う 
(シードの決め方は別記)。 

・予選ブロックが２つの種目は、各ブロック１位の者で決勝、２位の者で三位決 
定戦を行う。 

・審判は、相互審判で行う。 
 

＜シードの決め方＞ 
・大会をスムーズに進行するため、予め決勝トーナメントの組み合わせを定める。 

なお、予選の組み合わせはパソコンソフトにより自動作成される。 
詳しくは、下記を参照すること。 

http://ooyachi.com/taikai/Ooyachi_Club_Open_Tournament.pdf 
 
６．参加資格：・選手本人又は保護者は、試合の主審および線審が出来ること。 

主審が出来る＝スコアシートを書けるという意味。 
・大会当日、受付時間内に受付しない者(またはチーム)は棄権とする。 

・優勝者(団体戦の場合は優勝チームメンバー全員｡１部を除く｡種目成立時に限 
る)は、その種目およびレベル(*2)より上位種目にのみ出場できる。 

・過去１年以内の本大会各種目の決勝トーナメント進出経験者(団体戦の場合は 
 チームメンバー全員｡種目成立時に限る)は、その種目およびレベル(*2)より 
下位に出場できない。 

・チームメンバーは同一レベル(*2)でメンバーを構成すること。しかし、下位レ 

 ベル(*2)のメンバーを含めることは制限しない。また、年齢構成に制限はない。 
・「８.種目制限」を逸脱してエントリーした者は失格とする。そのことに主催者 
 が気づかなかった場合でも発覚した時点で失格とする。 
・成人(学生を除く)は実力や年齢に応じて個人戦５部のレベルまで下げて出場で 
 きるが、クレームがついた場合は失格とする場合がある 
・本開催要項に違反した者は、発覚した時点で失格とする。 

(*2)個人戦１～２部＝団体戦１部、個人戦３～４部＝団体戦２部、個人戦５～６部＝ 
団体戦３部を指標とし、団体戦種目の枠をレベルと呼ぶ。(８.種目制限を参照) 

 
７．表 彰 ： 三位まで表彰する。 ※賞状と副賞がある 
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第 32回大谷地クラブオープンバドミントン大会／江別市民体育館（平成 30年 9月 2日(日)） 

 

８.種目制限 
個人戦１部：大学生以上の5年以上経験者､高校生の全道大会ベスト8以上､中学生の全国大会経験者 
個人戦２部：大学生以上の5年以上経験者､高校生の全道大会経験者､中学生の全道大会ベスト8以上 
個人戦３部：大学生以上の3年以上経験者､高校生の地区大会ベスト16以上､ 

中学生の全道大会経験者､小学生(高学年)の全道大会ベスト8以上(*4) 
個人戦４部：高校生以上の経験者､中学生の地区大会ベスト16以上または札幌市大会経験者､ 

   小学生(高学年)の全道大会経験者(*5) 
個人戦５部：高校生以上の初心者または50歳以上､小学生および中学生の６部に該当しない者 
個人戦６部：小学生および中学生で実練習日数が合計200日以内の者(*6) 
※個人戦６部以外は、小学生や中学生が高校生や大人と対戦することがある。 
※小学生～大学生は、個人戦の単複いずれかの成績が対象（過去全ての成績が対象）。 
※上記の制限を無視して下位種目へ出場した場合の対応は「６．参加資格」を参照。 
(*4)北北海道大会･南北海道大会のベスト４以上を含む。高学年とは小学 5～6 年生。 
(*5)北北海道大会･南北海道大会を含む。高学年とは小学5～6年生。 
(*6)年齢および経験を制限する。200日にはバドミントン教室や部活以外に家族や友人などと個 

人的に練習した日を含める。例えば、バドミントン教室などで週２日練習しているなら52 
週(約１年)×２年で208日と換算。週５日なら40週(約9ヶ月)で200日と換算。 

 
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 

＜大会役員＞ 

大  会  長   横 山   薫 （大谷地クラブ 代表） 
 
競技役員長(ﾚﾌｪﾘｰ)  横 山   薫 
 
大 会 役 員   木 野 秀 子  嘉 島 佳 人  二本柳 桃 子  川 合 清 隆 

仲 井 恒 志  吉 田  巧   安 住 晶 子  近 藤 哲 夫 

吉 岡 留 美  木 野 稜 悟 

ほか 
 
審  判  員   参 加 者 各 位  および  大 会スタッフ 

 
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 
＜大谷地クラブ 練習について＞ 

 

 (1)シングルス練習 

・時 間：水曜 19時 15 分～21 時 45分 

・対 象：小学生(高学年)、中学生、高校生、専門学校生、大学生、大学院生、20 才代～50 才代 

・レベル：中級者～現役の学生～学生時代経験者～全国大会経験者 

・参加料：中学生以下および高校生以上の女性 400円、高校生以上の男性 500 円 
 

(2)ジュニア練習 

・時 間：日曜 9 時～11 時 30 分 

・対 象：小学 1年生～中学 3年生、初心者ＯＫ 

・参加料：初心者 300 円/回、上級者 400 円/回 
 

 

練習参加希望者は、下記よりお申込みのうえご参加下さい(お試し参加大歓迎)。 

・参加希望受付 http://ooyachi.com/form/NewComer.php 

・練習予定   http://ooyachi.com/jump/yotei.php 

・練習会場は、いずれも札幌市厚別区を中心とした学校開放を利用。 
 
 
 

携帯電話用ＱＲコード 

団体戦 1部 

団体戦２部 

団体戦３部 

次回大会は、１２月２日(日)に開催します。（会場：江別市民体育館） 

「第 33 回大谷地クラブオープンバドミントン大会（個人戦）」 
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平成３０年９月２日(日)
江別市民体育館

１コート ２コート ３コート ４コート ５コート ６コート ７コート ８コート ９コート 10コート

8:00
8:45
9:00

9:20 MT2-A-1 MT2-A-2 MT2-B-1 MT2-B-2 MT2-C-1 MT2-D-1 MT1-A-1 MT1-A-2 MT1-B-1 MT1-B-2

ホワイト
ウエーブ

チームし
なの中Ｂ

ＡＴＲ
大谷地★
クラブＢ

なっちゃ
ん

北千歳 仲良し ぺぺ
Co-Creation
Badminton A

大谷地★
クラブＡ

ｓｎｏｗ
ｓｋｙ

札幌篠路
チームし
なの中Ｃ

酢酸ビニル樹脂
エマルション接
着剤

Co-Creation
Badminton C ＡＳＩ ラーメン

Co-Creation
Badminton B

チーム北
野

科学大高
校

10:20 MT3-A-1 MT3-B-1 WT2-A-1 WT2-B-1 WT3-A-1 WT3-B-1 MT2-A-3 MT2-A-4 MT2-B-3 MT2-B-4

11:20 MT2-C-2 MT2-D-2 MT1-A-3 MT1-A-4 MT1-B-3 MT1-B-4 MT3-A-2 MT3-B-2 WT2-A-2 WT2-B-2

12:20 WT3-A-2 WT3-B-2 MT2-A-5 MT2-A-6 MT2-B-5 MT2-B-6 MT2-C-3 MT2-D-3 MT1-A-5 MT1-A-6

13:20 MT1-B-5 MT1-B-6 MT3-A-3 MT3-B-3 WT2-A-3 WT2-B-3 WT3-A-3 WT3-B-3 MT2-1 MT2-2

14:20 MT1-決勝 MT1-三決 MT3-決勝 MT3-三決 WT2-決勝 WT2-三決 WT3-決勝 WT3-三決 MT2-決勝 MT2-三決

17:00
17:30

(*1)「ラインテープ貼り作業」は、選手も可能な範囲でご協力をお願い致します。

大谷地クラブオープンのLINE始めました！

大谷地クラブオープン 公式LINE
　　　是非、ご登録ください。→

総
当
り
戦

（
予
選
）

第一試
合対戦
チーム

(*3)「お楽しみ抽選会」は、時間の都合でゲームを止めて行うことはしません。主催者側で抽選を行い当
選者を発表しますので、都合が良い時に受け取りにお越し下さい。参加選手全員が対象ですが、発表後に
選手本人が受け取りに来ない場合は景品をお受け取り頂く権利がありません。

タ イ ム テ ー ブ ル

開　場　/　ラインテープ貼り作業(*1)
受　付　/　ウォームアップ練習

開　　会　　式

決
勝

ト
ー
ナ
メ
ン
ト

試合時間が延びた時のための予備時間（100分）
表　　彰　　式　／　閉　　会　　式

会場撤去作業

(*2)得点は２１点（３部は１５点）　※途中から点数制限することがあります。

立ち入り禁止区域（２階 可動式観覧席）

大会名の横断幕

２階 固定式観覧席だけ使用可

１０

９

８

７

６

５

４

３

本部席

２

１

大会ｽﾀｯﾌ
待機場所

２階観覧席の両端に「バドミントン大会関係者は使用禁止」の張り紙
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第32回 大谷地クラブオープンバドミントン大会＜団体戦 選手名簿＞ 平成30(2018)年9月2日(日)

江別市民体育館
（チーム名の文字コード昇順）

男子団体１部
№ チーム名
1 Ｃｏ Ｃｒｅａｔｉｏｎ Ｂａｄｍｉｎｔｏｎ Ａ 佐藤 一樹② 小林 宏幸② 大槻 達也②
2 Ｃｏ Ｃｒｅａｔｉｏｎ Ｂａｄｍｉｎｔｏｎ Ｂ 松本 雄也② 片岡 大蔵② 森谷 翠②
3 チーム北野 木野 稜悟② 明道 大征(高1) 松木 颯矢斗(中2)
4 ぺぺ 尾形 涼介② 室谷 祐貴② 石井 翔真①
5 ラーメン 小山 拓哉(高3) 脇田 圭吾(高1) 安井 渉真(高3)
6 科学大高校 讃渡 悠杜(高1) 鴻上 真之介(高1) 千田 優芽(高1)
7 大谷地★クラブＡ 橋場 孝啓⑤ 坂本 隆英⑤ 横山 薫⑤
8 仲良し 三浦 秀太郎(高3) 堺 涼(高3) 竹岡 龍我(高2)

男子団体２部
№ チーム名
1 ＡＳＩ 青野 元大④ 伊藤 裕樹④ 鈴木 広大③
2 ＡＴＲ 奥田 将朝③ 天内 剛志③ 久保田 泰央②
3 Ｃｏ Ｃｒｅａｔｉｏｎ Ｂａｄｍｉｎｔｏｎ Ｃ 大沼 克彰④ 胡摩崎 樹② 畠山 広仁②
4 ｓｎｏｗ ｓｋｙ 江口 海① 満山 竜大① 奥田 丈瑠①
5 ＳＹＮ 仲井 晴哉(中2) 山田 聖也(中3) 沢田石 琉哉(中3)
6 チームしなの中Ｂ 讃渡 健汰(中2) 若狭 仁(中2) 鎌田 大輝(中2)
7 チームしなの中Ｃ 山口 謙心(中3) 金子 凌汰(中3) 宍戸 啓太(中3)
8 なっちゃん 安住 吉史(高2) 丸谷 優斗(高2) 遠藤 龍哉(中3)
9 ホワイトウエーブ 菊地 芳朗⑤ 松田 寿⑤ 山田 翔太②

10 札幌篠路 上村 一治⑤ 高橋 潤基② 仙石 敏④
11 酢酸ビニル樹脂エマルション接着剤 藤池 祥吾(高1) 福士 叶夢(高1) 斉藤 太郎(高1)
12 大谷地★クラブＢ 吉田 巧③ 木村 勝④ 桑田 直幸③
13 北千歳 伊藤 伸一④ 佐々木 和志④ 伊藤 大生(高3)
14 北野中学校Ａ 穴澤 猛(中3) 天水 峰大(中3) 上野 海(中3)

男子団体３部
№ チーム名
1 ｋ－３ 小西 一史(中1) 岸 京也(中1) 澤口 弘平(中1)
2 スイングヘブンＡ 日根野 裕太(小5) 清原 輝斗(小6) 佐々木 和真(小5)
3 フューチャー★スターＡ 有岡 隼也(中1) 橋下 紘(小6) 澤田 烈士(中1)
4 フューチャー★スターＢ 吉田 俊輝(小5) 有岡 大翔(小4) 大麻 敬友(小2)
5 三角山ノースウィングＪｒ．Ｂ 小西 杜和(小3) 塩見 崚太(小5) 西山 太基(中1)
6 北野中学校Ｂ 松木 柊也(中1) 松本 侑也(中1) 小野寺 佑人(中1)

女子団体２部
№ チーム名
1 チームしなの中Ａ 安達 麗(中2) 入澤 菜月(中2) 吉田 瑠菜(中2)
2 フューチャー★スターＣ 青野 紗和(中1) 栗原 英子③ 廣田 則子④
3 フューチャー★スターＤ 内田 梨心(中1) 安元 萌(中1) 青野 紗知(小5)
4 フューチャー★スターＥ 嘉島 ゆい(小6) 吉岡 実南(中1) 堀内 愛依(中2)
5 三色団子 掛川 歩那(小6) 掛川 華加(小6) 川合 那奈(小6)
6 愉快な仲間 庄司 美春(中3) 平石 小粋(中2) 関谷 鮎菜(中2)

女子団体３部
№ チーム名
1 サトレンＡ 斎藤 灯里(中2) 津幡 結衣(中2) 高見 紗英(中2)
2 スイングヘブンＢ 桑島 由奈(小6) 河本 美羽(小4) 佐々木 美咲(小3)
3 フューチャー★スターＦ 大麻 綺乃(小6) 澤谷 陽菜(中1) 東山 千咲理(中1)
4 フューチャー★スターＧ 松井 美智代④ 飯田 智子④ 吉田 紗羽(小6)
5 フューチャー★スターＨ 越後 心優(中2) 近藤 菜桜(中1) 二本柳 実優(小6)
6 三角山ノースウィングＪｒ．Ａ 山口 未來(小4) 大竹 亜実(小6) 熊谷 萌愛(中2)

選　　　手

選　　　手

選　　　手

選　　　手

選　　　手

選手名のあとの記号は年齢を意味しています。

①＝高校生ではないハイティーン、②＝20歳代、③＝30歳代、④＝40歳代、⑤＝50歳代、⑥＝60歳代、⑦＝70歳代
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第32回大谷地クラブオープンバドミントン大会 平成３０年９月２日 江別市民体育館

勝 敗
男子団体１部
Ａブロック

順
位

仲 良 し

仲良し

ぺ ぺ

ぺ ぺ

Ｃｏ Ｃｒｅａｔｉｏｎ Ｂａｄｍｉｎｔｏｎ Ｂ

Ｃ ｏ

ラ ー メ ン

ラーメン

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

勝 敗
男子団体１部
Ｂブロック

順
位

Ｃｏ Ｃｒｅａｔｉｏｎ Ｂａｄｍｉｎｔｏｎ Ａ

Ｃ ｏ

大谷地★クラブＡ

大谷地★クラブＡ

科学大高校

科学大高校

チーム北野

チーム北野

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

男子団体１部 決勝トーナメント

1

Ａ－１

Ｂ－１

男子団体１部／三位決定戦

1

Ｍ Ｔ １ ： Ａ － ２

Ｍ Ｔ １ ： Ｂ － ２
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第32回大谷地クラブオープンバドミントン大会 平成３０年９月２日 江別市民体育館

勝 敗
男子団体２部
Ａブロック

順
位

ホワイトウエーブ

ホワイトウエーブ

チームしなの中Ｂ

チームしなの中Ｂ

札 幌 篠 路

札幌篠路

ｓｎｏｗ ｓｋｙ

ｓｎｏｗ

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

勝 敗
男子団体２部
Ｂブロック

順
位

Ａ Ｔ Ｒ

ＡＴＲ

大谷地★クラブＢ

大谷地★クラブＢ

酢酸ビニル樹脂エマルション接着剤

酢酸ビニル樹脂エマルション接着剤

チームしなの中Ｃ

チームしなの中Ｃ

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

勝 敗
男子団体２部
Ｃブロック

順
位

なっちゃん

なっちゃん

Ｓ Ｙ Ｎ

ＳＹＮ

Ｃｏ Ｃｒｅａｔｉｏｎ Ｂａｄｍｉｎｔｏｎ Ｃ

Ｃ ｏ

3

3

1

1

2

2

勝 敗
男子団体２部
Ｄブロック

順
位

北 千 歳

北千歳

北野中学校Ａ

北野中学校Ａ

Ａ Ｓ Ｉ

ＡＳＩ

3

3

1

1

2

2

男子団体２部 決勝トーナメント

3
1 2

Ａ－１

Ｄ－１

Ｃ－１

Ｂ－１

三位決定戦

4
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第32回大谷地クラブオープンバドミントン大会 平成３０年９月２日 江別市民体育館

勝 敗
男子団体３部
Ａブロック

順
位

北野中学校Ｂ

北野中学校Ｂ

フューチャー★スターＡ

フューチャー★スターＡ

三角山ノースウィングＪｒ．Ｂ

三角山ノースウィングＪｒ．Ｂ

3

3

1

1

2

2

勝 敗
男子団体３部
Ｂブロック

順
位

ｋ － ３

ｋ－３

フューチャー★スターＢ

フューチャー★スターＢ

スイングヘブンＡ

スイングヘブンＡ

3

3

1

1

2

2

男子団体３部 決勝トーナメント

1

Ａ－１

Ｂ－１

男子団体３部／三位決定戦

1

Ｍ Ｔ ３ ： Ａ － ２

Ｍ Ｔ ３ ： Ｂ － ２
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第32回大谷地クラブオープンバドミントン大会 平成３０年９月２日 江別市民体育館

勝 敗
女子団体２部
Ａブロック

順
位

フューチャー★スターＣ

フューチャー★スターＣ

フューチャー★スターＥ

フューチャー★スターＥ

チームしなの中Ａ

チームしなの中Ａ

3

3

1

1

2

2

勝 敗
女子団体２部
Ｂブロック

順
位

愉快な仲間

愉快な仲間

フューチャー★スターＤ

フューチャー★スターＤ

三 色団子

三色団子

3

3

1

1

2

2

女子団体２部 決勝トーナメント

1

Ａ－１

Ｂ－１

女子団体２部／三位決定戦

1

Ｗ Ｔ ２ ： Ａ － ２

Ｗ Ｔ ２ ： Ｂ － ２
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第32回大谷地クラブオープンバドミントン大会 平成３０年９月２日 江別市民体育館

勝 敗
女子団体３部
Ａブロック

順
位

サトレンＡ

サトレンＡ

フューチャー★スターＨ

フューチャー★スターＨ

フューチャー★スターＦ

フューチャー★スターＦ

3

3

1

1

2

2

勝 敗
女子団体３部
Ｂブロック

順
位

スイングヘブンＢ

スイングヘブンＢ

フューチャー★スターＧ

フューチャー★スターＧ

三角山ノースウィングＪｒ．Ａ

三角山ノースウィングＪｒ．Ａ

3

3

1

1

2

2

女子団体３部 決勝トーナメント

1

Ａ－１

Ｂ－１

女子団体３部／三位決定戦

1

Ｗ Ｔ ３ ： Ａ － ２

Ｗ Ｔ ３ ： Ｂ － ２
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AIpen スポーツデポ・アルベン全店で、店内商品3,000円 (税込)以上のお買い物に使える
０
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スボーツ市場を盛り上げ.スボーツの楽しさを

多くの人に伝えることを目的に.フロ野球や

野球を愛するすべての人へ !!|

スポーツデボとアルベンが運営する

‐ 軟式硬式野メ・ソフトホールの

●

Jリ ークのチームにスボンサー契約による

:Jサポートをしています: 情報サイトです .
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ご提案します !
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yokoyama
直線

yokoyama
直線

yokoyama
テキスト ボックス
大会当日、
クーポン券を配ります

http://www.alpen-group.info/shop/grsh0300.php?shopid=7615
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　　　　　　　　　プロショップヤマノ

　　　選手の皆様、日頃の練習の成果を発揮して頑張ってください！！

当店は、ニューラケットの張り工賃は、いつでも無料です。

インスタグラム「プロショップヤマノ」で検索！！
プレゼント企画も実施していますので、是非ご覧下さい。

●ＹＯＮＥＸオープン　ジャパン　2015年、2016年、2017年、２０１８年　ストリングチーム参加店
●ＧＯＳＥＮ　「張り人」認定店

〒０６６－００７８
千歳市勇舞８－６－１０千歳ゆうまいタウンプラザ
ＴＥＬ      0123-23-8341
ＦＡＸ      0123-21-8781
Ｅメール　　　info@proshop-yamano.com
営業時間　　１０００～１９００（定休日：水曜日）
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http://ooyachi.com/csc/a/proshop-yamano.html


yokoyama
四角形

yokoyama
四角形

yokoyama
四角形

yokoyama
四角形

yokoyama
四角形

yokoyama
四角形

http://www.shuttlecock.jp/
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